

Gostynin, 09.08.2018r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Przewóz uczniów na zajęcia lekcyjne do szkół położonych na terenie Gminy Gostynin poprzez zakup biletów miesięcznych na rok szkolny 2018/2019” nr sprawy RG.271.1.12.2018.

Zamawiający zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela poniżej odpowiedzi:

Pytanie 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dwa autobusy (na 10) miały min. 26 miejsc siedzących (40 ogółem)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie 2. Czy Zamawiający skoryguje zapisy §8 ust. 4?

Argumentacja: co do zasady umowy w sprawach zamówień publicznych zawierane są na czas oznaczony, a cechą takich umów jest ich trwałość rozumiana w ten sposób, że przepisy Pzp nie przewidują możliwości dowolnego rozwiązywania takich umów zarówno przez zamawiającego, jak i wykonawcę. Jeżeli taka umowa jest wykonywana należycie, to powinna obowiązywać do upływu terminu jej wykonywania. W wyroku z dnia 22 stycznia 2014 r., KIO 24/14, Krajowa Izba Odwoławcza zwróciła uwagę, że „Cechą tego stosunku zobowiązaniowego jest trwałość, rozumiana w ten sposób, że ustawa nie przewiduje możliwości dowolnego rozwiązywania tego stosunku przez żadną ze stron. Jest to całkowicie zrozumiałe, biorąc pod uwagę, iż wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować cenę, wysokość opłat oraz inne parametry finansowe, a także przewidzieć ryzyko związane z kontraktem (w tym ryzyko czy poniesione przez nich nakłady zostaną zrekomensowane przychodami uzyskanymi w określonym okresie obowiązywania umowy), jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć, przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane”. Zapisy w umowie przygotowane przez Zamawiającego wskazują na możliwość swobodnego wypowiedzenia umowy, pomimo że teoretycznie wskazują na uzasadnienie rozwiązania umowy. Zamawiający nie określił precyzyjnie katalogu podstaw rozwiązania umowy: „Zamawiający zastrzega sobie prawo natychmiastowego rozwiązania umowy, w przypadku nienależytego wykonania umowy, polegającym między innymi na”. Zamawiający nie wskazuje, że naruszenia powinny być istotne i nie określa, że uprzednio poinformuje Wykonawcę o naruszeniach określając termin naprawienia naruszeń. Tym samym przyznaje sobie jednostronną możliwość natychmiastowego rozwiązania umowy właściwie bez uzasadnienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Wójt Gminy Gostynin
Edmund Zieliński